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MASSIVOPPDATERING AV AREALTALL I 

LANDBRUKSREGISTERET ER FERDIG! 

Arealtallene i Landbruksregisteret er oppdatert slik at 

det er klart som kontrollgrunnlag for søknader om 

produksjonstilskudd.  

NIBIO har beregnet arealtallene basert på en 

kontrollert AR5-kopibase, slik AR5 var i sentral base 

(SFKB) 30.august. Denne «fryste» versjon av AR5 vil 

også bli brukt i RMP-kartmodulen. 

 

NB: Det er ikke lagt inn nye arealtall der det er 

uregistrert jordsameie eller andre såkalte «uavklarte 

eierforhold». Se avsnitt om meldinger i Lreg i eget 

avsnitt. Se også vedlegg fra Landbruksdirektoratet 

nederst på NIBIO sin side om jordregister. 

 
 

LEVERE NYE AREALTALL I ETTERKANT 

Er det gjort endringer i AR5 etter 30. august, kan dere 

bestille nytt jordregister og levere arealtall.  

Nytt jordregister bestilles fra siden om jordregister, 

husk å be om at nye tall leses inn i Landbruksregisteret 

(trykk på knappen). Veileder finnes som vedlegg 

nederst på siden. 

 
 

RAPPORTER FRA JORDREGISTER 

På siden om jordregister kan du også gå til arkivet, der 

du finner rapportene fra jordregister produsert for 

massivoppdateringen. Der finner du også jordregister 

som er produsert tidligere. Rapportene kan være 

nyttige i flere sammenhenger. 

 

På siden beskrivelse av jordregister er hver av 

rapportene beskrevet mer detaljert i egne vedlegg. 

 

 
 

MELDINGER I LREG ETTER 

JORDREGISTEROPPDATERING 

I år er det kun meldingstype E) som listes i 

Landbruksregisteret. Meldingen gjelder 

grunneiendommer med jordbruksareal og «uavklarte 

eierforhold». I denne sammenhengen betyr det at en 

eller flere teiger på grunneiendommen ikke kan 

knyttes entydig til bare én landbrukseiendom.  

 
 

Kommunen bør ta stiling til om arealet skal legges inn i 

Landbruksregisteret manuelt, og i så fall på hvilken 

grunneiendom. Informasjon i Gårdskart kan være til 

hjelp, se eksempel på Landbruksdirektoratet sin 

nettside om oppdatering av arealtall fra jordregister.  

 

Statsforvalteren kan be Landbruksdirektoratet om å få 

en fullstendig liste over alle typer meldinger på Excel-

format. Kommunen kan få oversikten fra dem. 

 
 

OPPDATERT AR5 I GÅRDSKART OG KILDEN 

Fra 6. september viser Gårdskart og Kilden igjen 

oppdatert AR5. Under produksjon av jordregister og 

arealoppdatering beskrevet over, har ikke NIBIO 

synkronisert inn endringer i AR5. Derfor har ikke 

endringer gjort i AR5 mellom 30. august – 6. 

september vært synlige i Gårdskart og Kilden.  

 

Heretter synkroniseres AR5 fra sentral base (SFKB) inn 

i våre kartløsninger hver natt. 

 

 

https://www.nibio.no/tema/jord/arealressurser/arealressurskart-ar5/jordregister
https://nibio.no/tema/jord/arealressurser/arealressurskart-ar5/jordregister
https://nibio.no/tema/jord/arealressurser/arealressurskart-ar5/jordregister?locationfilter=true&locationfilter=true&locationfilter=true
https://nibio.no/tema/jord/arealressurser/arealressurskart-ar5/jordregister/beskrivelse-av-jordregister?locationfilter=true
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/forvaltning/alle-veivisere-for-jordbruk/oppdatering-avarealtall-fra-jordregister
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AR5WEB  

Neste kurs: 18. oktober kl. 09.00 – 10.30. 

Landbrukskontor som ønsker å ta i bruk løsningen 

eller melde seg på kurs, kan kontakte geodataleder 

hos Statsforvalteren eller NIBIO direkte. Les mer på 

nettsiden om AR5web. 

Ca. 200 kommuner har tatt i bruk AR5web nå. Det er 

flere kommuner som brukte AR5web i sommer enn i 

fjor sommer, mens antall endringer er omtrent det 

samme. I fjor var det noen kommuner som endret 

veldig mange flater (etterslep). 

 
 

KILDEN 

I juni lanserte vi en ny versjon av Kilden. De siste 

forbedringene ble lagt ut 12. september:  

• Opplastet fil legges under Aktive kartlag slik at 

rekkefølgen kan endres og at den kan fjernes.  

• Tegninger huskes mellom fagområder.  

 

På siden for brukerveiledning ligger det lenke til flere 

korte videosnutter med tips på Youtube. 

 
 

SE ENDRINGER I AR5 I GÅRDSKART  

I Gårdskart kan du se hvor det er gjort endringer i 

AR5 de siste årene, hvor mange dekar og type 

endring. Kartlaget «okt. 2022 – nå» viser endringer i 

AR5 siden forrige søknadsomgang, dvs. etter 30. 

oktober. Det oppdateres hver natt. Både endringer 

NIBIO har gjort ved periodisk ajourhold og endringer 

kommunen har gjort i det kontinuerlige ajourholdet 

vises. Kartene ligger også i Kilden.  

 
Les mer om endringer i kartet på siden om 

endringsanalyse AR5  
 

EROSJONSRISIKO OG TILSKUDDSKART 

I Gårdskart og i Kilden er det lagt ut en ny versjon av 

erosjonsrisikokartene basert på en oppdatert og 

forbedret database. Erosjonsrisikokart finnes nå for 

alle jordsmonnkartlagte kommuner. Les mer på 

siden om erosjonsrisikokart.  

 

Basert på ny versjon av erosjonsrisiko 

(overflateerosjon og drågerosjon) er det også laget 

et oppdatert tilskuddskart for RMP-tiltaket "Ingen 

jordarbeiding om høsten". Kartlaget ligger i 

Gårdskart (under Andre kartlag) og i Kilden 

(fagområde Arealinformasjon og Jordsmonn). 

 

 
 
 

AR5 FELTKURS  

Det var planlagt fem AR5 feltkurs for kommunene i 

juni. På grunn av sykdom måtte vi dessverre avlyse 

to av kursene, Gjesdal i Rogaland og Hemnes i 

Nordland. Disse er utsatt til 2024.  

 

FOREDRAG OG PRESENTASJONER 

Vi bidrar gjerne på kommunesamlinger, fagdager 

eller lignende i fylkene. Nettbaserte presentasjoner 

eller demo fungerer også bra!  

Vi kan også bistå med materiell til presentasjoner 

som dere skal holde. 

 
 

            

HOLD DEG OPPDATERT 

Facebook: NIBIO Gårdskart og Kilden 

Facebook: Nibio.no  

Twitter: @NIBIO_no  

Nyhetsbrev om areal- og genressurser, eller 

Gårdskart aktuelt: Meld deg på ved å sende e-post 

til Ingrid M. Tenge. 

Du kan også abonnere på RSS-feed på våre nettsider.  

  

https://nibio.no/tema/jord/arealressurser/arealressurskart-ar5/ajourhold-av-ar5/kontinuerlig-ajourhold/webbasert-ajourhold
https://www.nibio.no/tjenester/kilden/brukerveiledning-kilden
https://www.nibio.no/tema/jord/arealressurser/arealressurskart-ar5/endringer-i-ar5/endringsanalyse
https://www.nibio.no/tema/jord/arealressurser/arealressurskart-ar5/endringer-i-ar5/endringsanalyse
https://www.nibio.no/tema/jord/jordkartlegging/jordsmonnkart/erosjonsrisikokart
https://www.facebook.com/GardskartKilden/
https://www.facebook.com/Nibio.no
https://twitter.com/NIBIO_no
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KONTAKT OSS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brukerservice kart: 

• Christina Sogge: 482 60 510 
 
Kursvirksomhet: 

• Jørn Storholt: 902 33 524 

• Kjetil Fadnes: 906 01 894 

• Kristin Holm: 926 27 483  
 
AR5 periodisk ajourhold: 

• Anja P. Ahlstrøm: 997 47 207  

• Gisle Buene: 974 80 275 
 
AR5web: 

• Jørn P. Storholt: 902 33 524 

• Kristin Holm: 926 27 483 
 
Jordregister: 

• Kjetil Fadnes: 906 01 894 

• Ingrid M. Tenge: 901 04 465 
 

Gårdskart, Arealbarometer og foredrag: 

• Ingrid M. Tenge: 901 04 465 
 
Geovekst og Kilden: 

• Tove Vaaje-Kolstad: 930 08 377 
 Foto: Lars Sandved Dalen 


